令和４年１０月８日開催

第３２回選挙管理委員会会議録

新潟市江南区選挙管理委員会

第３２回江南区選挙管理委員会次第

令和４年１０月８日（土）

午前 ９時３０分から

会場 ２０３会議室

１ 議題

議案第１１８号  選挙時登録に係る選挙人名簿の登録及び抹消について

議案第１１９号  期日前投票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第１２０号  期日前投票立会人の選任について

議案第１２１号  投票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第１２２号  投票立会人の選任について

議案第１２３号  開票の場所及び日時について

議案第１２４号  開票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第１２５号  開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について

議案第１２６号  投・開票事務従事者の委嘱について

議案第１２７号  委員長専決処分について

２ その他

  ・投票所の視察について

  ・阿賀野市選挙管理委員 江南区開票作業の視察について

第３２回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和４年１０月８日（水） 午前９時３０分開催

開催場所  江南区役所２０３会議室

出席委員（４人） 委 員 長 今井 宏樹    職務代理者 福間 博子

         委  員 横山 信夫    委  員  滝沢 優

出席職員（４人） 事務局長 松屋 賢治    事務局次長  関本  健

係   長 小林  修一郎    主  査  小林 ひとみ

付議事項

付議事項 説明 審議の結果等

議案第 118号

選挙時登録に係

る選挙人名簿の

登録及び抹消に

ついて

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る選挙時登録に係る選挙人名簿の登録及び抹消について

説明。

１ 登録する者

 (1) 登録する者の数

    男 ８９人  女 ８１人  計 １７０人

 (2) 登録年月日  令和４年１０月８日

根拠法令：公職選挙法第２２条第３項

２ 抹消する者

 (1) 抹消する者の数

    男 ５０人  女 ７４人  計 １２４人

 (2) 抹消年月日  令和４年１０月８日

根拠法令：公職選挙法第２８条

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 119号

期日前投票管理

者及びその職務

代理者の選任に

ついて

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙における

投票管理者及びその職務代理者の選任について説明。

〇期日前投票所の管理者及びその職務代理者

  区内２期日前投票所

管理者     延べ２６人

   その職務代理者 延べ２６人

根拠法令：公職選挙法第４８条の２第５項の規定により

読み替えて適用される同法第３７条第２項及び

公職選挙法施行令第２４条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

付議事項 説明 審議の結果等

議案第 120号

期日前投票立会

人の選任につい

て

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る各期日前投票所の期日前投票立会人の選任について説

明。

〇各期日前投票所の立会人  延べ５２人

 根拠法令：公職選挙法第４８条の２第５項の規定により

読み替えて適用される同法第３８条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 121号

投票管理者及び

その職務代理者

の選任について

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る各投票区の投票管理者及びその職務代理者の選任につ

いて説明。

〇投票管理者 ２８人

〇職務代理者 ２８人

 根拠法令：公職選挙法第３７条第２項及び公職選挙法施

行令第２４条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 122号

投票立会人の選

任について

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る各投票区投票所の投票立会人の選任について説明。

〇投票立会人 ５６人

 根拠法令：公職選挙法第３８条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 123号

開票の場所及び

日時について

 令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙にお

ける開票の場所及び日時について説明。

○開票場所：亀田市民会館（江南区船戸山 5-7-2）

○日  時：令和 4年 10 月 23 日 午後 9時

 根拠法令：公職選挙法第６３条

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 124号

開票管理者及び

その職務代理者

の選任について

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る開票管理者及びその職務代理者の選任について説明。

〇開票管理者 1名、職務代理者 1名

根拠法令：公職選挙法施行令第６１条第２項及び公職選挙

法施行令第６７条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

付議事項 説明 審議の結果等

議案第 125号

開票立会人を定

めるくじを行う

場所及び日時に

ついて

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時を説明。

〇場所 江南区役所３階 ３０１会議室

〇日時 令和４年１０月２０日 午後５時３０分

根拠法令：公職選挙法第６２条第６項

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 126号

投・開票事務従

事者の委嘱につ

いて

令和４年１０月２３日執行予定の新潟市長選挙におけ

る投・開票事務従事者の委嘱を説明。

〇投票事務従事者   計１８４人

〇開票事務従事者   計 ５３人

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第 127号

委員長専決処分

について

令和４年９月７日の委員長専決処分を報告。

○専決第 6号  裁判員候補者予定者の選定に

ついて報告

〇専決第７号  検察審査員候補者予定者の選定に

ついて報告

最高裁判所から貸与される名簿調製プログラムのくじ機

能を使用し、江南区選挙人名簿から予定者を選定した。

その他

・投票所の視察スケジュールについて報告

 ・開票所において、阿賀野市選挙管理委員が江南区の開票作業を視察する旨を報告